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Udlændingestyrelsen har endvidere oplyst, 
at der -  når situationen i Irak er mere afklaret -  
tillige kan være grundlag for at træffe afgørelser 
om inddragelse eller nægtelse af forlængelse af 
tidligere meddelte tidsbegrænsede opholdstilla- 
delser som flygtninge til irakiske statsborgere, 
henset til de ændrede forhold i hjemlandet. 

Irakiske statsborgere, der har en opholdstilla- 
delse, herunder en tidsubegrænset opholdstilla- 
delse, er omfattet af repatrieringsloven, hvoref- 
ter der kan ydes økonomisk støtte til folk, der 
ønsker at vende tilbage til deres hjemland. 

Integrationsministeriet vil iværksætte en 
informationsindsats om repatriering over for 
kommunerne, som særligt målrettes mod repa., 
triering af irakiske statsborgere. I den forbindel- 
se vil alle kommuner modtage et antal eksem- 
plarer af en pjece om repatriering. Pjecen udgi- 
ves blandt andet på arabisk og er allerede nu 
lagt ud på ministeriets hjemmeside. 

Spm. nr. S 3106 

Til statsministeren (2/5 03) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Vil statsministeren oplyse, hvad regeringen har 
foretaget sig med henblik på, at sikre danske 
virksomheder, herunder A. P. Møller koncernen, 
kontrakter på genopbygningen af Irak?« 

Svar (14/5 03) 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Den danske regering prioriterer genopbygnin- 
gen af et nyt og frit Irak meget højt. Vi yder om- 
fattende bistand til humanitære formål og til 
genopbygningen af landet.. 

En række danske virksomheder er konkurs 
rencedygtige på internationalt plan inden for 
områder, der er af stor betydning for genopbyg- 
ningen af Iraks økonomi. Samtidig har mange af 
disse virksomheder lang erfaring i at samarbej- 
de bl.a. med FN og Verdensbanken. Regeringen 
arbejder derfor for, at disse virksomheders eks- 
pertise kommer Irak til gode bl.a. ved, at der til- 
går danske virksomheder kontrakter i forbindel- 
se med genopbygningen. 

Regeringen er i kontakt med de relevante 
amerikanske myndigheder og virksomheder, 
som er involveret i genopbygningen. Endvidere 

har Udenrigsministeriet udsendt og bistået med 
udsendelse af medarbejdere til Irak, som delta- 
ger i genopbygningen, bl.a. via det amerikansk 
ledede kontor »Office for Reconstruction and 
Humanitarian Assistance« (ORHA). Danmark 
leder således bl.a. ORHA's regionalkontor i Bas- 
ra. 

Hertil kommer, at Udenrigsministeriet via 
Danmarks Eksportråd holder tæt kontakt til de 
danske erhvervsorganisationer om de kommer- 
cielle muligheder i Irak samt bistår , en række in- 
dividuelle danske virksomheder, herunder også 
A.P. Møller, med at opsøge de kommercielle mu- 
ligheder, som tilbyder sig. I den forbindelse ud- 
sender Danmarks Eksportråd et særlig nyheds- 
brev om kommercielle muligheder i tilknytning 
til genopbygningen af Irak, som kan findes på 
http://www.projekteksport.dk/ 

Spm. nr. S 3107 

Til statsministeren (2/5 03) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Hvad kan statsministeren oplyse, om diskus- 
sionen mellem USA's State Department og det 
amerikanske forsvarsministerium, jf. artikel i 
New York Times den 2.maj,.hvad angår opret- 
telsen af et midlertidigt styre i Irak, og hvad er 
regeringens egen holdning til denne diskus- 
sion?« 

Svar (14/5 03) 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Der er løbende drøftelser mellem USA's uden- 
rigsministerium og forsvarsministerium vedrø- 
rende oprettelsen af en irakisk interimsadmini- 
stration. 

Regeringen støtter bestræbelserne på at op- 
bygge et midlertidigt styre i Irak baseret på ira- 
kiske repræsentanter. 

. Det er hensigten at afholde en landsdækken- 
de konference ultimo maj/primo juni i Irak, : 
hvor en irakisk interimsadministration skal ud- 
peges. Konferencens deltagere udvælges igen- 
nem afholdelsen af regionale møder, jf. de allere- 
de afholdte møder i bl.a. det sydlige Irak og Mo- 
sul. Der forventes valgt ca. 300 personer til inte- 
rimsadministrationen. Det står endnu ikke klart, 
hvor længe interimsadministrationen skal fun- 


